
Determinazione Dirigenziale

N. 2016 del 07/11/2019

Classifica: 003.04.02 Anno  2019 (7102718)

Oggetto SELEZIONE C.F.L. COD. 66. COMPENSO OMNICOMPRENSIVO 
PER IL COMMISSARIO ESTERNO. ULTERIORE IMPEGNO DI 
SPESA PER ONERI IRAP

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 85
Centro di Costo 85
Resp. del Proc. dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
MONLAU00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

... 2019 19787 0 €  21,25

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamata la determina dirigenziale n. 735 del 16/4/2019 con cui si è provveduto all’impegno di € 
250,00 sul cap. 19867 del Bilancio di Previsione 2019 a titolo di compenso onnicomprensivo a favore 
dell’ing. Giulia BIMBI, nella sua qualità di Membro esperto esterno nella Commissione Esaminatrice 
della selezione pubblica per n. 1 (uno) posto a tempo pieno e determinato in cat. D1 con funzioni di 
ingegnere informatico;

Considerato  che  è  necessario  provvedere  al  pagamento  degli  oneri  IRAP nella  misura  dell’8,50% 
sull’imponibile lordo;

Ritenuto di dover procedere all’impegno di € 21,25 per il suddetto pagamento IRAP sul cap. 19787 del  
Bilancio di Previsione 2019; 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 n. 
78, convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n. 102, si è provveduto preventivamente ad 
accertare che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2016 del 07/11/2019

      1 / 3



(articolo 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica”;

Visti:
- l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” come modificato dal D.Lgs 126/2014;

            - il Documento Unico di Programmazione 2019/2021 approvato con deliberazione del 
Consiglio metropolitano n. 50 del 27/6/2018, modificato con deliberazione del Consiglio 
metropolitano n. 84 del 17/10/2018, con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 111 del 
19/12/2018, con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 1 del 16/1/2019, con deliberazione del 
Consiglio metropolitano n. 30 del 27/3/2019, con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 44 del 
24/4/2019 e con Atto del Sindaco metropolitano n. 28 del 19/7/2019 (ratificato con dCM n. 60 del 
23/10/2019);

            - il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano 
n. 127 del 19/12/2018 e ss.mm.ii.;

            - il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 2 
del 16/1/2019 e ss.mm.ii.;

-  il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  come  modificato  con  Deliberazione  Consiglio 
provinciale n. 7 del 4/2/2013;

- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito alla  
sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione Risorse Umane ed Organizzazione, come integrato 
con dSM n. 2 del 29/1/2018 e con dSM n. 11 del 19/7/2018,  e ravvisata la propria competenza in 
merito;

Tanto premesso,

DETERMINA
1    di impegnare la somma di € 21,25 sul cap. 19787 del Bilancio di Previsione 2019, che presenta la 
necessaria  disponibilità  economica,  per  il  pagamento  degli  oneri  IRAP  relativi  al  compenso 
onnicomprensivo di € 250,00 a favore dell’ing. Giulia BIMBI, nella sua qualità di Membro esperto  
esterno nella Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per n. 1 (uno) posto a tempo pieno e 
determinato in cat. D1 con funzioni di ingegnere informatico, di cui alla determina dirigenziale n. 735  
del 16/4/2019;

2.  di  dare  atto che al  momento della  effettiva  liquidazione del  suddetto importo l’Ufficio Stipendi  
provvederà a versare la quota IRAP;

3.   di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari,  ai sensi art. 7 del Regolamento di 
Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura  
finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000, nonché alla Segreteria Generale per 
la raccolta e la relativa pubblicazione sul sito dell’ente e nell’albo pretorio;

4.   di individuare la scrivente quale responsabile del procedimento.

Firenze            07/11/2019                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE 

UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PERSONALE

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2016 del 07/11/2019

      2 / 3



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2016 del 07/11/2019

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

